Ofício Vereador Nº 747/2018
São Roque, 1 de novembro de 2018.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar poda das árvores que estão situadas na Rua Gennaro Teófilo, Vila Darcy Penteado, Distrito de Maylasky. (Fotos em anexo).

Tal solicitação se justifica, pois, conforme pode ser constatada em fotos anexas, as árvores estão em contato com a fiação elétrica, ocasionando falta de energia constantemente e podendo provocar curto circuitos, trazendo riscos para as pessoas que transitam pelo local, e as mesmas estão atrapalhando a expansão da rede de fibra ótica. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2018 - 15:11 7218/2018